
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizifionarea produselor petroliere pentru primul trimestru al anului 2023

prin procedura de achizifie - COP

1. Denumirea autoritifii contractante: Inspectoratul General pentru Migrafie al MAI

2. IDNO: 1006601000794;

3. Adresa: mun. Chiginlu, bd. $tefan cel Mare, 124 etajul4

4. Numlrul de telefon lfax: 022 52-66-67;022 265-616;022 265-609:

5. Adresa de e-mail gi de internet a autoritlfii contractante: e-mail: ;

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obline accesul la documentafia de
atribuire: documentalia de atribuire este anexald in cadrul procedurii tn SIA RSAP sau la
llllW. ig m g o v. md/tr a n s p a r e nl a/i n sl ul io n a I d./a c h i zili i

7. Tipul autoritifii contractante gii obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea
cI autoritatea contractantl este o autoritate centrall de achizifie sau ci achizifia implicl o
alti forml de achizifie comunl): Institufie publicl

8. Cumplrltorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitifile, sI
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri /servicii/lucrlri:

9. Evaluarea se va efectua:Pe intreaga listd ('. va indica)i 1) pentru pozi,tia | +; 2) pentru
pozilia2 +;3) pentru toate pozifiile:

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admit

Nr.
d/o

Cod CPV
Denumirea

bun u rilor/serviciilor
/lucrI rilor solicitate

Unitatea
de

mIsurtr
Cantitatea

Specificarea tehnicl
deplini solicitatS,

Standarde de
referinfd

Valoarea
estimattr

(se va indica
pentru fiecare lot
in oarte cu TVA)

I
0e200000

-l
Prodse petroliere

Lotul-I'

I
09232000-

3

Benzind Pre'miulm
A95

litri 20679

Combustibilul oferit
de catre operatorii

economici va

corespunde
standardului

5M226:2002L57
EN 288:2013

s27333,00

2
09 I 342000

-9
Motorind litri l 1000

Combustibilul oferit de

cdtre operatorii
economici va
corespunde

standardului
SMEN590+4l:2017

23 r 000,00

Valoarea estimativtr totall fiir5 TVA 758333,00



11. Termenii gi condifiile de livrare/prestare/executare solicitafi: La comanda Beneficiarului
pe tot parcursul anului 2023la stafiile PECO, incepind cu data inregistririi contractului la
Trezotilria de Stat a Ministerului Finanfelor.

12. Termenul de valabilitate a contractulai:31.12.2023

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in
cadrur unor programe de angajare protejati (dupn caz): nu 

(indica gi da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezervatilunei anumite profesii in t"-"iut unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupi caz):

nu

(se men{ioneazd respectivele acte cu putere de lege gi acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora gi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se men(ioneazi informafiile solicitate (DUAE,
documenta

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerinffei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteri u lui/cerin Jei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

DUAE Original confirmat prin aplicarea semndturii
el ectronice aParticipantul ui

Da

2 Specificalii tehnice 9i preJ (F4.l;F 4.2) )riginal confirmat prin aplicarea semndturii
:lecffonice aParticipantul ui

da

J Garan(ia pentru ofertd Oferta va fi insotid de o GaranJie pentru
ofertd in mdrime de un lo/o emisd de o bancd

comerciald sau b) garantia pentru oferld prin
transfer la contul autoritetii conform
urmdtoarelor date bancare:Benefi ciarul pldJii

Inspectoratul General pentru
Migralie al MAI; Denumirea
Bdncii:TREZMD2X:
cod fi scal: 1006601000794:
lB AN: MD 20TRPCAA 5 I 8 4 I 0A00 5 I 8AA
cu nota"Pentru
garanf ia pentru ofertd la COP nr2 I 0788-j0
MTender lD

I

Da

A Formularul despre ofertant Original confirmat prin aplicarea semndturii
elecffonice aPartici pantulu i

Da

5 Ofefia F.3.1 Original confirmat prin aplicarea semndturii
el ectroni ce aParti cipantului

Da

6 Lista statiilor PECO Original confirmat prin aplicarea semndturii
electroni ce aParti cipantul ui Ofertantul
trebuie sd posede o retea de staJii PECO
dezvoltatd, pe intreg teritoriul RM

Da

7 Certificat de conformitate sau alt certificate
echivalent ce confirmd calitatea produselor
petroliere oferite

Eliberat de Organismul NaJional de
Verificare a conformitigii produselor ,copia
confirmat prin aplicarea semndturii
elecffonice aParticipantul u i

Da

8 Rechizite bancare Original confirmat prin aplicarea semndturii
electronice aParticipantului

Da



16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrinse;i al
procedurii negociate), dupl caz proceduri repetatl.

17. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dac5 este cazul specificagi dacd se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronicl): licitafie elctronicl
Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupi caz):

18. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pref pe lot gi
cel mai mare discount oferit.

19. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

- pe: [data] indicatl in SIA RSAP

20. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor Ii depuse electronic prin intermediut SIA RSAP,
MTender

21. Termenul de valabilitate a ofertelor:3O zile

22. Locul deschiderii ofertelor: Inspectoratul General pentru Migrafie al MAI - SIA RSAP,
MTender

23. Ofertele intirziate vor fi respinse.

24. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanfii sau reprezentanfii acestora au dreptul si participe la deschiderea ofertelor, cu
excepfia cazului cind ofertele au fost depuse prin SIA ,,Rg7g>".

25. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: de stat
26. Respectivul contract se referi Ia un proiect gi/sau program finanfat din fonduri ale

Uniunii Europene:
nu

(se specificl denumireaproiectului filsau programului)
27. Denumirea gi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:

Agenfia Nafionali pentru Solufionarea Contestafiilor
Adresa: mun. chiginru, bd. $tefan cel Mare 9i sfant nr.r24 (et.4), MD 2001;
TellFax/em ailz 022:-820 6 52, 022 82 0-6 5 1, co ntestatii@ ansc. m d

28. Data (datele) 9i referinga (referinfele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind.contractul (contractele) la care se referl anunful respective (dacl este
cazul, nu se aplicX

29. in caztl achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunf urilor
viitoare:nu se aplicl.

30. Data publiclrii anunfului de intenfie sau, dupd caz, precizarea ci nu a fost publicat un
astfel de anunf.

31. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare:
20.04.2023

32. In cadrul procedurii deu ach blicd se va utiliza/ac
Denu mirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicl a ofertelor sau a cererilor
de participare

da

sistemul de comenzi eldctronice da
factu rarea electronicfl. da
pllfile electronice da



33. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al
OrgznwaJiei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunfurilor transmise spre pubHcare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene):

(se specilicl da sau nu)

34. Alte informafii relevante: documentele scanate vor fi clar vizibile.

Conducltorul grupului de lucru

a IGM al MAI semnat
Digitaily signed by Popovici Vadim
Data: 2023.04.19 I 6:54:53 EEST
Reason: MoldSigl Signature
Location: Moldova

Vadim POPOVICI

L.$.


